
   

 

Zápis z výroční členské schůze ZO ČSV Litomyšl 

 konané v neděli 18. 2. 2018 v restauraci Slunce v Litomyšli  

 

Řízení schůze se ujal př. Brokeš:  

 

1. Zahájení 8.30 (př. Ing. Petr)  

– návrh programu: 

1. Zahájení   9. Diskuse  

2. Vzpomínka na zesnulé 10. Plán práce na rok 2018 

3. Volba komise mandátové a návrhové + doplnění výboru 11. Návrh rozpočtu na rok 2018 

4. Zpráva o činnosti za rok 2017 12. Odměny a vyznamenání 

5. Zpráva o hospodaření za rok 2017 13. Občerstvení 

6. Zpráva kontrolní a revizní komise za rok 2017 14. Usnesení 

7. Zpráva inventární komise 15. Závěr 

8. Vystoupení zástupce RV ČSV Praha, OO ČSV Svitavy a hostů - program schválen; 

 

2. Vzpomínka na zesnulé + ukončení členství (př. Křivka)  

- seznam zemřelých od minulé VČS: 

Titul Jméno Příjmení Bydliště Datum narození Datum úmrtí Věk 

 Vojtěch Vomočil Dolní Újezd 210 23. 10. 1925 28. 2. 2017 91 let 

Ing. Zdeněk Paťava Budislav 34 1. 9. 1936 12. 5. 2017 80 let 

 Miroslav Beneš Čistá 319 3. 5. 1934 31. 8. 2017 83 let 

 Oldřich Vomáčka Horní Újezd 130 8. 9. 1952 26. 12. 2017 65 let 

-ukončení členství v ČSV od minulé VČS: 

Michal Bartoníček (Dolní Újezd), Marek Bulva (Budislav), Jaroslav Dvořák (Litomyšl), Ladislav Jiráček 

(Osík), Stanislav Kočí (Dolní Újezd), Jan Popluhár (Litomyšl), Václav Rožek (Budislav) – děkujeme 

za odvedenou práci, přejeme pevné zdraví a hodně úspěchů! 

 

3. Volba komise mandátové (Čupr, Krapka, Křivka) a návrhové (Stibůrek, Ing. Ryšan, Ph.D., Ing. 

Drábek) – komise schváleny v navrženém složení; 

 

4. Doplňovací volba do výboru ZO 

- př. Šplíchalová se vzdává funkce pokladní, do výboru místo př. Javůrka, který ukončil členství v ČSV v r. 

2016, kandiduje př. Hana Šauerová (Litomyšl), která by chtěla zastávat funkci pokladní - zvolena, 

 

5. Zpráva o činnosti za rok 2017 

– př. Brokeš (viz příloha č. 1); 

    Zpráva o hospodaření za rok 2017  
– př. Šplíchalová (viz příloha č. 2); 

 

6. Zpráva kontrolní a revizní komise (Ing. Hanzl, Doseděl, Motyčka) za rok 2017 

- př. Ing. Hanzl (viz příloha č. 3), 

   

7. Zpráva inventární komise (Krapka, Štorek, Žáček) za rok 2017 

- př. Krapka (viz příloha č. 4), 

 

8. Vystoupení zástupce OO ČSV Svitavy a RV ČSV Praha - př. Brokeš 

    Zástupci okolních ZO - př. Josef Tobek (předseda ZO Horní Sloupnice), př. Miloslav Jiroušek 

(místopředseda ZO Choceň), 

 

9. Zpráva mandátové komise – přečetl př. Ing. Petr 

– přítomno 88 členů z celkových 274 po více než půlhodině od určeného začátku schůze - schůze je 

usnášeníschopná, 



   

 

 

10. Plán práce na rok 2018 – př. Tomšíček (viz příloha č. 5),  

- př. Křivka (605 422 768, krivkapc@seznam.cz, Sebranice 256) informoval o přípravě krajského kola 

soutěže Zlatá včela v Sebranicích a sbíral nabídky na zapůjčení včelařského vybavení pro soutěž, příprava 

akce bude v pátek 13. 4. večer na místě,  

    Návrh rozpočtu na rok 2018 - př. Šplíchalová - přečetl př. Ing. Petr (viz příloha č. 6); 

 

11. Diskuse k předneseným zprávám: 

– př. Ing. Petr – výbor schválil přijetí nabídky kolektivního členství ve Spolku pro rozvoj včelařství MÁJA 

(RNDr. Švamberk) - značné výhody, roční členský příspěvek za ZO je 240 Kč, podle stanov tohoto spolku je 

pro přijetí nutný souhlas „plenární“ (nejspíš tedy výroční/členské) schůze a poskytnutí e-mailových adres 

členů - schváleno;  

– př. Ing. Petr – povinnost hlášení stanoviště včelstev na příslušný obecní úřad do konce února končí na 

základě novely zákona o rostlinolékařské péči; 

- př. Sršeň - v Němčicích informace o stanovištích a počtech včelstev chtěli a ode mě dostali, 

- př. Brokeš - za ZD i za své včely jsem stanoviště letos pro jistotu stejně nahlásil,  

- př. Tomšíček (Desná 109, 737 003 006, tomsicek@lit.cz) - letos opět bude probíhat malá včelařská akademie 

(MVA), 

- př. Kalina apeloval na zlepšení úspěšnosti získání dotací ze vzdělávacích akcí - jednatel odpověděl, že hodně 

záleží na účasti funkcionářů, protože k uspořádání semináře, který trvá 4 hod., je jich třeba 30, 

   

12. Odměny a vyznamenání  

– předána čestná uznání jubilantům r. 2018: 

Titul Jméno Příjmení Adresa Datum narození Měsíc Výročí 
 Josef Kroupa Suchá 2 3. 1. 1953 1 65 let 
 Josef Bureš Vidlatá Seč 92 6. 2. 1943 2 75 let 
 Vlastimil Pešina Dolní Újezd 394 7. 2. 1943 2 75 let 
 Josef Pechanec Morašice 57 14. 2. 1938 2 80 let 
 Josef Halouska Makov 117 1. 3. 1948 3 70 let 
 Stanislav Dudycha Pekla 22 3. 3. 1953 3 65 let 
 Ludmila Částková Osík 258 6. 3. 1943 3 75 let 
 Václav Kalina Jateční 153, Litomyšl 7. 3. 1948 3 70 let 
 Josef Kašpar Tržek 32 8. 3. 1943 3 75 let 
 Jan Vomáčka Lubná 296 14. 3. 1948 3 70 let 
 František Zach Poříčí 53 14. 3. 1953 3 65 let 
 Ladislav Horvát Karle 8 27. 3. 1948 3 70 let 

PharmDr. Radoslava Pešinová Dolní Újezd 394 6. 4. 1948 4 70 let 

Ing. Ladislav Kovář Grégrova 44, Česká Třebová 9. 4. 1948 4 70 let 
 Marie Nádvorníková Chotěnov 4 15. 4. 1943 4 75 let 
 František Chadima Osík 282 5. 5. 1948 5 70 let 
 Ladislav Štrumfa Karle 54 20. 5. 1943 5 75 let 
 Radomír Čáslavka Benátky 89 30. 5. 1938 5 80 let 
 Josef Král Dolní Újezd 453 9. 6. 1938 6 80 let 
 František Krejsa Budislav 277 10. 6. 1948 6 70 let 
 Ladislav Mauer Dolní Újezd 306 27. 6. 1948 6 70 let 

Ing. Antonín Hurych Chmelík 91 13. 7. 1943 7 75 let 
 Milan Štursa Pohodlí 46 9. 8. 1953 8 65 let 
 Zdeněk Král Dolní Újezd 228 16. 8. 1948 8 70 let 
 Václav Kladiva Poříčí 108 6. 9. 1948 9 70 let 
 Pavel Žáček Pekla 37 9. 12. 1948 12 70 let 

mailto:krivkapc@seznam.cz
mailto:tomsicek@lit.cz


   

 

 Miloslav Doubrava Cerekvice n/L 170 13. 12. 1938 12 80 let 

Mgr. Vlasta Zemanová Cerekvice n/L 181 26. 12. 1953 12 65 let 
 Václav Rensa Lubná 45 30. 12. 1943 12 75 let 

 

Dále byla předána drobná ocenění za mimořádné zásluhy v roce 2017: 

Titul Jméno Příjmení Obvod Adresa Důvod 
 Miloslav Doseděl Janov Janov 152 důvěrník roku 
 Jan Pavliš Jarošov Nová Ves u Jarošova 6 končící dlouholetý důvěrník 
 Vladimíra Šplíchalová Osík Osík 293 končící pokladní 
 Karel Štorek Cerekvice n/L Cerekvice n/L 126 končící dlouholetý důvěrník 

 

- pasován za Brtníka Litomyšlského byl př. Jan Peťura - absolvent MVA, 

- předána odměna pro 21 pomocníků na Dni medu 2017 - poukázky na konzumaci v restauraci „U medvěda“ 

v Litomyšli za 200 Kč,  

 

13. Občerstvení 

 

14. Usnesení  

– př. Ing. Ryšan, Ph.D. - přečetl př. Ing. Petr (viz příloha č. 7) – schváleno; 

 

15. Závěr 

 

Zapsal: př. Ing. Jindřich Petr 

 

Zápis ověřili: př. Ing. Jaromír Drábek 

 

 př. Josef Stibůrek 

 

 

 

 

 

Zápis z mimořádné výborové schůze ZO ČSV Litomyšl 

 konané v neděli 18. 2. 2018 v restauraci Slunce v Litomyšli  

 

Přijetí nových členů - př. Brokeš 

 

Výboru byla předložena členská přihláška následujících žadatelů o členství: 

 

- Jiří Kmošek (Sebranice) – bude včelařit v Sebranicích, důvěrník př. Křivka; 

- Hana Šauerová (Litomyšl) – kandidátka na pokladní výboru ZO 

  

Jmenovaní se představili a byli s okamžitou platností přijati za členy ZO ČSV Litomyšl. Členské příspěvky 

uhradili paní pokladní. Jednatel je zavede do CIS a zaregistruje na ČMSCH, členský průkaz jim vydá 

na některé z následujících členských schůzí. 

 

Volba nové pokladní - př. Hana Šauerová (Litomyšl) - zvolena 

  

Zapsal: př. Ing. Jindřich PETR 

 

Zápis ověřili: př. Vlastimil Krýda 

 

 př. Ing. Ladislav Ryšan, Ph.D. 


